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_ REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Diretfore Generale: dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 1 7 % ﬂE del—”

U.0.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: EMERGENZA COVID-19: Affidamento fornitura alla ditta Menarini Diagnostic Srl di test per la
rilevazione rapida del virus SARS-CoV-2 - CIG 8474552D88

A L
Data § {nl 2o Firm /L « Data®:44.2020 Firma@—-——&
] Responsébﬂe dellistruttoria Il Responsabile del procedimento
Dott.ssa Laura Muscianese Dott. Domenico Lori

| Direttori delle UU.OO.CC. proponenti con la sottoscrizione del presgnte atto, a seguito dellstruttoria

effettuata, attesta che I'atto ¢ legittimo nella forma e nella sostanza ed & utfleper il seryizio pubblico.
8. 1. bt /L\J\

Data Firma U
Il Direttore dellUQC: Dott. Vittorio D’Ambrosio

VISTO: II Direttore/ del Dipartimento f.f.

55 J Di Marzio)

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

);/ favorevole

o non favorevole pAaLy
(con motivazioni allegate al presente atto) “::’ e o ‘ .lﬂ'- <
Data__A{ {/ 11 t/ qlalo - Firma ’Mo—d?/{]{/

I Direttore Amministrativo f.f.:
Dott. Franco Santarelli

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

/z/ favorevole

o non favorevole L SAN/

(con motivazioni allegate al presente atto);/ i_‘l

oo Al 150,




REGIONE ABRUZZO
AZIENDA UNITA SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: dott. Maurizio Di Giosia

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI dott. Vittorio D'’Ambrosio

PREMESSO che con deliberazione nr. 793 del 22/05/2020 veniva affidata alla ditta A. Menarini Diagnostic Srl
la fornitura di sistemi di diagnostica molecolare per la rilevazione rapida del virus Sars-Covid-2 e del materiale
di consumo per la somministrazione di 2.000 test per complessivi € 129.320,00;

VISTE
- la nota prot. N. 74106 del 24/08/2020, a firma della dott.ssa Vittoria Fabbrizi Dirigente Medico
dell'U.O.C. Patologia Clinica, con la quale richiede I'urgente acquisto di nr. 4.000 test (200 confezioni
di reattivi) della ditta A. Menarini Diagnostic Srl per la rilevazione rapida del virus Sars-Covid-2 da
tampone faringeo e/o rinofaringeo (all.1);
- lautorizzazione, espressa in calce a suddetta nota, da parte della dott.ssa Maria Mattucci Direttore
Sanitario dellASL di Teramo;

DATO ATTO che:

per la rilevazione rapida del virus Sars-Covid-2 e il relativo materiale di consumo ( all. n.2);

———

- per quanto sopra, e stata pubblicata, in data 27/08/2020 sul sito istituzionale di quest'azienda, avviso L
di indagine di mercato, a norma dell'art. 66 del D.lgs 50/20186, allo scopo di individuare I'eventuale -
presenza di ulteriori operatori economici per la fornitura di analoghi sistemi di diagnostica molecolare J <
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- che entro il termine di scadenza dell'11/09/2020 sono pervenute, in conformita alle indicazioni dettate Y f‘ a
con il suddetto avviso, manifestazioni d'interesse da parte delle seguenti ditte: S~

1) ditta TEMA RICERCA Srl Via XXI Ottobre 1944, 11/2 — 40055 Castenaso (Bologna) - ltaly;
2) ditta A. MENARINI DIAGNOSTICS S.r.l. con Sede Legale in Firenze, Via Sette Santi, 3;
3) ditta AB ANALITICA s.r.l.Via Svizzera, 16 - 35127 PADOVA (ltaly)

ATTESO che, a seguito dell'esame della documentazione tecnica prodotta dalle succitate ditte a corredo della
istanza di manifestazione d'interesse, il direttore del’'UOC di patologia clinica del P.O. di Teramo, dott.ssa
Vittoria Fabbrizi, con 'allegata e -mail del 6/10/2020, ha ritenuto idonea la sola offerta della ditta Menarini in
quanto le altre due, peraltro identiche per I'utilizzo delle medesime metodiche, sono state giudicate non idonee
per le seguenti motivazioni: ......il sistema non lavora con campioni inattivati ( linattivazione avviene in
laboratorio) e quindi non € idoneo ad essere utilizzato nella nostra realta. Inoltre I'esecuzione del test prevede
8 passaggi ed e troppo manuale per essere inserito in regime di urgenza/emergenza......" ( all. n.3);

PRESO ATTO dell'allegata e-mail del 14/10/2020 con la quale il direttore sanitario aziendale ha fatto presente
quanto segue:

“Al fine di poter affrontare | ‘incremento dell‘utilizzo dei tamponi rapidi a livello aziendale, al momento estesi a tutti i
pazienti che accedono in Pronto Soccorso con sintomi riferibili al Covid 19,si chiede I'approvvigionamento degli stessi in
un numero adeguato alle esigenze del periodo.

Pertanto si invita la SV a voler prevedere I'acquisto di 10.000 tamponi, anche frazionabili, ma sicuramente necessari ad
affrontare i mesi a venire e non rischiare di rimanerne sprowvisti.

VISTO il D.Lgs 18/04/2016 nr.50 e s.m.i. "Attuazione delle direttive 2014/23/UE,2014/24/UE e 2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti
erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della
disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, che disciplina la materia dei
contratti pubblici relativi*a lavori, servizi e forniture ed in particolare I'art. 63 comma 2, lett. c), ai sensi del
quale si possono aggiudicare appalti pubblici mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un
bando di gara, per “ragioni di estrema urgenza derivante da eventi imprevedibili dall'amministrazione
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aggiudicatrice”, qualora i termini per le procedure aperte o per le procedure ristrette o per le procedure
competitive con negoziazione non possono essere rispettati;

VISTI gli articoli:

-1 comma 449 della L. 296/2006, secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui sopra possono ricorrere
alle convenzioni CONSIP ovvero ne utilizzano i parametri prezzo-qualitd come limiti massimi per la
stipulazione di contratti;

1 comma 450 della L. 296/2008, secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del D.Lgs. 30
Marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario
sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione (breviter, M.E.P.A.),
ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo
svolgimento delle relative procedure;
15, comma 13, lett. d) del D.L. 95/2012 convertito con legge n. 135/2012 ai sensi del quale: “gli enti del
S.S.N. ...omissis...utilizzano, per I'acquisto di beni e servizi relativi alle categorie merceologiche presenti
nella piattaforma CONSIP, gli strumenti di acquisto e negoziazione telematici messi a disposizione da
CONSIP';

ATTESO che:

— ad oggi non risultano attive convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture comparabili con quelli di cui
alla presente procedura e la categoria di riferimento non € contemplata nell'ambito di quelle individuate
dallart. 1 del DPCM dell'11/07/2018 pubblicato sulla G.U.R.I. del 16/08/2018 per le quali & previsto
I'obbligo di approvvigionamento mediante centrale regionale di committenza, ed & quindi possibile
procedere autonomamente all'attivazione della procedura, ai sensi della normativa vigente;

— da verifiche effettuate sul Portale degli Acquisti in Rete P.A., ¢ risultato che la fornitura in oggetto &
presente nei cataloghi del M.E.P.A. posti a disposizione da Consip;

DATO ATTO che:

- in applicazione della succitata normativa e stata avviata apposita trattativa MePA n. 1483631 del 6/11/2020
con la succitata ditta Menarini Diagnostics per la fornitura di 10.000 reagenti per tamponi covid nonché di uno
strumento VITA PCR INSTRUMENT, quest'ultimo richiesto dal citato direttore del’'UOC di Patologia Clinica del
P.O. di Teramo per le esigenze del Laboratorio analisi del P.O. di S. Omero;

- in data la citata ditta rimetteva, tramite il portale MePA, la seguente offerta economica:
STRUMENTAZIONE

- VITAPCR INSTRUMENT 1 W02050116 1936948 € 4.500,00
KIT REAGENTI

- SARS-COV-2 ASSAY 1 x 20 test W0105040519 1936946 n. 500 conf. X € 700,00 € 35,00 € 350.000,00

RISCONTRATA, sulla scorta della documentazione agli atti, la congruita dell'offerta, nonché l'insussistenza a
carico della ditta Menarini di violazioni di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO che nella fattispecie, ricorrono i requisiti di cui all'art. 63, comma 2 lett. ¢) del D. Lgs 50/2016
e s.m.i. stante le ragioni di estrema urgenza derivanti dall'attuale gravissima situazione di emergenza sanitaria
nazionale legata alla diffusione del COVID-19 e conseguenti misure da adottare per il trattamento e la cura di
pazienti positivi al corona virus;

RITENUTO, pertanto, di

- affidare, ai sensi dell'art. 63, comma 2, lett. c), alla societa A. Menarini Diagnostics srl, con sede legale in via
Sette Santi, 3 — 501310 Firenze, C. F. e P. IVA 05688870483, PEC: diaggare@menarini.it, la fornitura
urgente di sistemi di diagnostica molecolare per la rilevazione rapida del virus SARS-CoV-2, alle condizioni di
cui all'offerta allegata al corrente provvedimento quale parte integrante e sostanziale per un importo
complessivo € 354.500,00 ( All. n. 4);

- nominare il direttore dell'esecuzione del contratto in persona del dott.ssa Vittoria Fabbrizi, Direttore UOC di
Patologia Clinica del P.O. di Teramo ricorrendo, nel caso di specie i presupposti di cui al par. 10 delle Linee
Guida ANAC n. 3, trattandosi di fornitura caratterizzata da particolare complessita sotto il profilo tecnologico e
considerato, oltretutto, che la fornitura in argomento, impone il coinvolgimento di unita operative diverse dalla
proponente; j




DATO ATTO che:

- il contratto derivante dall'adozione del presente provvedimento verra formalizzato mediante singoli ordinativi,
vista l'urgenza di procedere;

- alla presente procedura € stato attribuito il seguente CIG da utilizzare ai fini della tracciabilita dei flussi
finanziari, cosi come prescritto dall' art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136: 8474552D88;

- I'adozione del presente provvedimento non comporta obblighi né vincoli quantitativi per questa Azienda, la
quale potra fare ricorso allacquisto di materiale in argomento nelle quantita strettamente necessarie ai
fabbisogni aziendali;

- che alla spesa complessiva presunta, derivante dalladozione del presente provvedimento, ammonta a
complessivi € 432.490,00 IVA inclusa, ripartita: € 5.490,00 IVA inclusa per la strumentazione, ed € 427.000,00
IVA inclusa per i kit, si fara fronte mediante apposite prenotazioni di spesa, come da prospetto finanziario;

RITENUTO, inoltre, doversi rendere il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di garantire,
con la massima tempestivita, la fornitura di che trattasi;

PROPONE DI

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi per integralmente riportati e trascritti nel
presente dispositivo,

<.~ 1) AFFIDARE, ai sensi e per gli effetti dell'art. 63, comma 2 lett. ¢) del D.Igs. 50/2016 alla ditta A. Menarini '—'"lf(.
\ Diagnostics srl, con sede legale in via Sette Santi, 3 — 501310 Firenze, C. F. e P. IVA 05688870483, PEC: -
diaggare@menarini.it, la fornitura urgente di nr. 10.000 test per la rilevazione rapida del virus SARS-CoV-= bt o

2, al prezzo unitario di € 35,00 iva esclusa, nonche di n. 1 apparecchio VITA PCR INSTRUMENT 1 ¢ o
W02050116 1936948 € 4.500,00 alle condizioni economiche di cui all'allegata offerta; ~—/
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2) DETERMINARE la spesa complessiva per la fornitura di che trattasi in € 129.320,00 IVA inclusa, ripartita:
€ 43.920,00 IVA inclusa e per la strumentazione € 85.400,00 IVA inclusa per i kit, come da prospetto
finanziario.

3) DARE ATTO che alla spesa complessiva presunta, derivante dall'adozione del presente provvedimento,
che ammonta a complessivi € 432.490,00 IVA inclusa, ripartita: € 5.490,00 IVA inclusa per la
strumentazione, ed € 427.000,00 IVA inclusa per i kit, si fara fronte mediante apposite prenotazioni di
spesa, come da prospetto finanziario.

4) NOMINARE in qualita di direttore dell'esecuzione del contratto la dott.ssa Vittoria Fabbrizi, Direttore
UOC di Patologia Clinica del P.O. di Teramo ricorrendo, nel caso di specie i presupposti di cui al par. 10
delle Linee Guida ANAC n. 3, trattandosi di fornitura caratterizzata da particolare complessita sotto il
profilo tecnologico e considerato, oltretutto, che la fornitura in argomento, impone il coinvolgimento di unita
operative diverse dalla proponente;

5) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, in ragione di quanto riportato in narrativa.

IL DIRETTORE GENERALE
Preso atto:

- che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, ha attestato che lo stesso, a
seguito dell'istruttoria effettuata, e, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio pubblico,
ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della legge 20/94 e successive modifiche;

- che il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario hanno espresso formalmente parere favorevole

DELIBERA 1:[&: :
di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui sl Juende mtegralmente rippctaja.

"'-‘.';f"""'-'-" IL DIRETTORE GEN iﬁt{v
' Dott. Mayfizio|\Di Giosk



Regione Abruzzo
Azienda Unita Sanitaria Locale 4
Teramo
Dipartimento Amministrativo — U.0.C. Acquisizione Beni e Servizi

ALLEGATI ALLA DELIBERAZIONE

- Allegato n. 1 — nota prot. N. 74106 del 24/08/2020, a firma della dott.ssa Vittorio Fabbrizi Direttore
dell’'l.0.C. Patologia Clinica;

- Allegato n. 2 - Awviso indagine di mercato del 27/08/2020.

- Allegato n. 3 — e -mail del 6/10/2020 della dott.ssa Fabbrizi Vittoria;

- Allegato n. 4 - offerta economica ditta A. Menarini;
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UOC Patologia Clinica ¢ Microbiologia
II Direttore del UOC di Patologia Clinica IT: Dott.ssa Vittoria Fabbrizi
Tel. 0861.888360 Fax. 0861.888349 Email vittoria. fabbrizi@aslteramo.it
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Egregio Dott. Domenico Lori,

Teramo 21 Agosto 2020

All'Attenzione del Dottor Domenico Lori
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Teramo

in considerazione del fatto che con delibera n® 0793 del 22 Maggio 2020 codesta ASL ha affidato alla
societa “ A.Menarini Diagnostics srl” la fornitura URGENTE di sistemi di diagnostica molecolare per la
RILEVAZIONE RAPIDA del virus Sars-Cov-2, si richiede I’acquisto 4000 test (200 confezioni ) di reattivi
della societa A. Menarini Diagnostics per la ricerca di Sars-Cov-2 da tampone faringeo e/o rinofaringeo

In fede

Dott.ssa Vittoria Fabbrizi
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NP 536

REGIONE ABRUZZO - AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE N. 4 - TERAMO
U. 0. C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Direttore: Dott. Vittorio D’Ambrosio

Tel. 0861 420291

Circonvallazione Ragusa, 1 — 64100 Teramo

Avviso indagine di mercato del 27/08/2020 per |’eventuale affidamento di un Sistema di diagnostica
molecolare in vitro per la rilevazione rapida del virus SARS-CoV-2

Il presente avviso esplorativo é finalizzato ad una consultazione del mercato per la verifica della esistenza di
operatori economici che commercializzano un sistema diagnostico con caratteristiche come appresso
descritte:

Sistema di diagnostica molecolare in vitro per la rilevazione rapida del virus SARS-CoV-2, specifiche
tecniche richieste:

e Strumentazioni complete in noleggio per diagnostica rapida molecolare in vitro con tecnologia PCR
real time su tamponi faringei e/o nasofaringei per Sars Cov-2;

¢ Reagenti marcati CE ;

e Sistema che prevede una soluzione di trasporto inattivante/neutralizzante il virus

¢ Minima manipolazione del campione

¢ Tempo di esecuzione inferiorea1lh

¢ Kit completi di tutti i reagenti e consumabili necessari all'esecuzione dei test

¢ Presenza di un controllo interno per la verifica dell'avvenuta corretta reazione

e Presenza di un controllo interno che attesti I'idoneita del prelievo (globina)

L]

Materiale pronto all'uso

Il costo presunto complessivo per il noleggio semestrale (settembre-febbraio) di nr. 4 apparecchiature (1
per ogni PP.0O0. dell’ASL di Teramo) e la fornitura di nr. 4.000 test & di 145.000 €.

Ai fini della presentazione della manifestazione di interesse, & necessario accedere all’area pubblica della
piattaforma telematica dal sito internet http://www.aslteramo.it — “servizi online” — “bandi di gara e
procedure”.

Una volta entrati in suddetta area pubblica, le modalita per registrarsi e ottenere le credenziali di accesso
alla piattaforma sono illustrate nel documento “Modalita tecniche per l'utilizzo della piattaforma telematica
e accesso all’Area Riservata del Portale Appalti”, parte integrante e sostanziale al presente disciplinare di
gara, disponibile nella sezione “Informazioni”, cliccando sulla voce “Accesso area riservata”.

La manifestazione di interesse va presentata, esclusivamente a mezzo piattaforma, entro e non oltre il
11/09/2020, utilizzando la funzionalita in calce alla pagina relativa alla procedura in argomento



“Comunicazioni riservate al concorrente” — “Invia comunicazione” seguendo le istruzioni a video ed
allegando tutta la documentazione richiesta nell’avviso.

Gli operatori economici interessati dovranno allegare alla manifestazione di interesse le schede tecniche
della strumentazione e dei reagenti/test che intende offrire.

Tutte le comunicazioni tra stazione appaltante e operatori economici si intendono validamente ed
efficacemente effettuate qualora rese all’indirizzo PEC dell’'operatore economico che si & registrato per la
presentazione dell'offerta telematica, utilizzando le funzionalita di comunicazione tra stazione appaltante e
operatore economico messe a disposizione dalla piattaforma telematica.

Eventuali modifiche dell'indirizzo PEC/posta elettronica o problemi temporanei nell'utilizzo di tali forme di
comunicazione, dovranno essere tempestivamente segnalate alla stazione appaltante; diversamente la
medesima declina ogni responsabilita per il tardivo o mancato recapito delle comunicazioni.

In particolare, la modifica all'indirizzo PEC dovra essere aggiornata anche sui dati anagrafici inseriti in sede di
registrazione sulla piattaforma come meglio specificato nel documento “Modalita tecniche per I'utilizzo della
piattaforma telematica di accesso all’Area Riservata del Portale appalti”.

Il presente avviso & finalizzato esclusivamente a promuovere manifestazioni di interesse da parte degli /
operatori economici e non vincola in alcun modo I'Azienda USL che si riserva la facolta, a proprio insindacabil i

giudizio, di sospendere, madificare o annullare la procedura e di non procedere ad alcun affidamento. \Tn
2
\ :
Con il presente avviso non €& indetta alcuna procedura di gara. 95
F.to Il Funzionario Amministrativo F.to Il Direttore della U.O.C.
( f.to Dott. Emiliano Capasso ) Acquisizione beni e servizi

( f.to Dott. Domenico Lori )

\n\
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Lori Domenico

Da: Lori Domenico

Inviato: giovedi 15 ottobre 2020 09:05

A: Capasso Emiliano

Oggetto: I Invio per posta elettronica: Sistemi diagnostici Covid.rar
Priorita: Alta

Da: Fabbrizi Vittoria

Inviato: martedi 6 ottobre 2020 14:52

A: Lori Domenico <domenico.lori@aslteramo.it>

Oggetto: R: Invio per posta elettronica: Sistemi diagnostici Covid.rar
Priorita: Alta

Egregio Dott. Lori,

ho consultato le metodiche che mi ha inviato. Le comunico quanto segue:

due delle tre ditte che hanno presentato lo stesso strumento.

Cofnle si evince dalla pag.14 del manuale esplicativo del sistema "iPONATIC", il sistema non lavora con
CAT&}I_"E_\’-JONI INATTIVATI(l' inattivazione avviene in laboratorio) e quindi non é idoneo ad essere utilizzato
nell}B‘-hf'ostra realta.

In oltre I'esecuzione del test prevede 8 passaggi ed e troppo manuale per essere inserita in regime
Urgénza/ emergenza.

Quindi il sistema da considerarsi idoneo, nell'ambito di quelli offerti e secondo il mio parere ¢ il sistema
VITA di Menarini.

In fede

Vittoria Fabbrizi

Da: Lori Domenico <domenico.lori@aslteramo.it>

Inviato: venerdi 2 ottobre 2020 09:06

A: Fabbrizi Vittoria <Vittoria.Fabbrizi@aslteramo.it>

Oggetto: |: Invio per posta elettronica: Sistemi diagnostici Covid.rar

Da: Capasso Emiliano

Inviato: giovedi 17 settembre 2020 09:26

A: Lori Domenico <domenico.lori@aslteramo.it>

Oggetto: Invio per posta elettronica: Sistemi diagnostici Covid.rar

Il messaggio & pronto per essere inviato con i seguenti file o collegamenti allegati:

Sistemi diagnostici Covid.rar



,ﬁé




Lori Domenico

Da: Fabbrizi Vittoria

Inviato: giovedi 15 ottobre 2020 00:05

A: Mattucci Maria; Lori Domenico

Oggetto: R: Re: Sistemi VITA CREDO PCR per la ricerca del coronavirus nei tamponi
Priorita: Alta

Gentilissimi,

in considerazione dell'ampliamento dell'esecuzione dei tamponi rapidi, eseguiti nella realta odierna, anche
per pazienti che all'accesso ai P.S presentino sintomi correlabili a SARS-coV-2, chiedo alle SSVV se fosse
possibile contestualmente all'acquisto dei reattivi alla ditta Menarini richiedere un altro strumento per
I'esecuzione dei test. Lo strumento si rende necessario per il Laboratorio Analisi del P.O di Sant'Omero,
attualmente dotato di unica strumentazione.
Attendo comunicazioni in merito e ringrazio.
Cordialmente

Vittoria Fabbrizi

i —
Da: Mattucci Maria <maria.mattucci@aslteramo.it>
Inviatozmercoledi 14 ottobre 2020 10:38
A: M‘at:’éﬁéci Maria <maria.mattucci@aslteramo.it>
Cc: Fabbrizi Vittoria <Vittoria.Fabbrizi@aslteramo.it>
Oggeﬁtﬁ: R: Re: Sistemi VITA CREDO PCR per la ricerca del coronavirus nei tamponi

Gentilissimo

Al fine di poter affrontare | ‘incremento dell’utilizzo dei tamponi rapidi a livello aziendale, al momento estesi a tutti i
pazienti che accedono in Pronto Soccorso con sintomi riferibili al Covid 19,si chiede I'approvvigionamento degli
stessi in un numero adeguato alle esigenze del periodo.

Pertanto si invita la SV a voler prevedere I'acquisto di 10.000 tamponi, anche frazionabili, ma sicuramente necessari
ad affrontare i mesi a venire e non rischiare di rimanerne sprovvisti.

Ringrazio e cordialmente saluto.

Maria Mattucci

Da: Mattucci Maria

Inviato: mercoledi 20 maggio 2020 12:53

A: Lori Domenico <domenico.lori@aslteramo.it>

Cc: Di Giosia Maurizio <maurizio.digiosia@aslteramo.it>

Oggetto: R: Re: Sistemi VITA CREDO PCR per la ricerca del coronavirus nei tamponi

Gentilissimo

Ritengo di poter accettare I'offerta e di dover procedere immediatamente con I'ordine . Sui tempi di consegna
chiederei, se possibile , un invio anche frazionato, in modo da poterne consentire quanto prima I'utilizzo alla luce
della situazione di emergenza.

Ringrazio e cordialmente saluto.

Maria Mattucci

Da: Lori Domenico

Inviato: mercoledi 20 maggio 2020 12:44

A: Mattucci Maria <maria.mattucci@aslteramo.it>

Oggetto: Fwd: Re: Sistemi VITA CREDO PCR per la ricerca del coronavirus nei tamponi

1






Gent.ma dott.ssa, con riferimento ai colloqui intercorsi in merito a quanto in oggetto, le confermo che la
ditta Menarini ha trasmesso l'offerta per la fornitura di test sierologici che le invio ai fini di ogni
valutazione.

Resto pertanto in attesa di indicazioni al riguardo.

Domenico Lori

---------- Messaggio inoltrato ----------

Da: "Mindoli, Fabio" <fmindoli@menarinidiag.it>

Data: 20 Mag 2020 12:19

Oggetto: Re: Sistemi VITA CREDO PCR per la ricerca del coronavirus nei tamponi
A: Lori Domenico <domenico.lori@aslteramo.it>

Cec: picone(@sanitamilitare.it

Buongiorno Domenico,

invio in allegato l'offerta ufficiale per gli strumenti e per i kit.
Resto a disposizione per ogni necessita.

Saluti

Fabjo Mindoli
Sales Representative

lm A.MENARINI

diagnostics
M. +39 3450014 550 | M. +39 348 7464 424
Fax: +39 055 5680 905

Il giorno mar 5 mag 2020 alle ore 12:07 Lori Domenico <domenico.lori@aslteramo.it> ha scritto:

Gent.mo Fabio, in riferimento ai colloqui intercorsi in merito a quanto in oggetto, ti confermo 1’ordine per
la fornitura di n. 8§ apparecchi VITA CREDO PCR e n. 2000 kit. Non appena mi invii formalmente
I’offerta provvedo ad acquisire la prenotazione di spesa ¢ ad emettere 1’ordine informatizzato.

Cordiali saluti
Domenico Lori

Azienda Sanitaria Locale n. 4 - Teramo
Direttore U.O.C. Monitoraggio Contratti di Beni ¢ Servizi
Tel 0861 420254

Mobile 328/7029152

Da: Mindoli, Fabio <fmindoli@menarinidiag.it>

Inviato: giovedi 30 aprile 2020 18:02

A: Lori Domenico <domenico.lori@aslteramo.it>

Oggetto: Sistemi VITA CREDO PCR per la ricerca del coronavirus nei tamponi

Buona sera Domenico,

come anticipato telefonicamente, allego alla presente la documentazione dei sistemi POCT di cui
all'oggetto.
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Relativamente alle date di disponibilita di strumenti e reagenti, a causa delle difficolta legate alle
innumerevoli richieste dovute all’emergenza sanitaria in corso, non sono in grado di fornire date certe. La
previsione del tutto amichevole ed informale che posso darti, ad oggi, & per dopo I'estate.

Quello che posso garantirti, in caso di una vostra eventuale richiesta, ¢ il mio personale impegno volto a
dare massima priorita alle vostre necessita.

Resto, come sempre, a disposizione per ogni chiarimento.

Saluti
Fabio Mindoli
Sales Representative

"‘ A.MENARINI
AMd| diagnostics

M. +39 345 0014 550 | M. +39 348 7464 424
Fax: +39 055 5680 905
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Mercato Elettronico della P.A. - Trattativa con un unico Operatore Economico

OFFERTA RELATIVA A:

Numero Trattativa

1483631

Descrizione

Richiesta offerta tecnico/economica per la fornitura di test
per il rilevamento del Covid-19 e fornitura di sistema Vita
Credo PCR

Procedura negoziata senza pubblicazione del bando, con un
solo operatore economico (art. 63 D.Lgs. 50/2016)

Jm]

>
o I

TO I~

Nome Ente

Tipologia di trattativa
CIG 8474552D88
CUP Non inserito

AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

ASL 4 Teramo

Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

Codice Fiscale Ente 00115590671
Nome Ufficio ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI
I . Circonv. Ragusa, 1
Indirizzo Ufficio 64100 TERAMO (TE)
Telefono / FAX Ufficio 0861420297 / 0861420292
UFPLOH

Punto Ordinante

MARCO RODOMONTI / CF:RDMMRC59R14L103F

Firmatari del Contratto

FORNITORE

MARCO RODOMONTI / CF:RDMMRC59R14L103F

A. MENARINI DIAGNOSTICS SRL

Partita IVA di Fatturazione

Ragione o denominazione Sociale
Codice Identificativo dell'Operatore Economico 05688870483
Codice Fiscale Operatore Economico 05688870483
NON INSERITO

VIA SETTE SANTI, 3

Sede Legale 50131 FIRENZE (Fl)
Telifors 0555680652
DIAGGARE@MENARINLIT

PEC Registro Imprese

Tipologia impresa

Sacieta a Responsabilita Limitata

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

05688870483

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

01/12/2006 00:00

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

Fl

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarita pagamenti imposte e tasse:

DR.TOSCANA.GTPEC@PCE.AGENZIAENTRATE.IT

Data Creazione Documento di Offerta:

06/11/2020 12.08.25

Pagina 1di 4
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CCNL applicato / Settore CHIMICA / INDUSTRIA

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilita dei flussi finanziari

BENI

IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT8220200802854000030074168

Mauro Stendardi CAPANNORI (LUCCA) IL 06/02/1960
STNMRAGB0B06B648KGiovanni Ricci Armani
FIRENZE il 12/08/1967
RCCGNNB7M12D612UAlessandro Nesti
FIRENZE il 14/11/1959
NSTLSN59S14D612ALuigi Duca  NAPOLI il
09/05/1962 DCULGU6B2E09F839KAlessandro Niccolini
Monterotondo (RM) il 08/02/1971
NCCLSN71B08F611RPietro Giovanni Corsa
BRINDISI il 03/11/1955 CRSPRG55503B180G

Scoggetti delegati ad operare sul conto (*)

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giomi dalla ricezione del documento di Stipula

DATI DELL'OFFERTA i

Identificativo univoco dell'offerta 885056
Offerta sottoscritta da MASSIMO PICA
Email di contatto DIAGGARE@MENARINLIT
L'offerta & irrevocabile fino al 30/11/2020 18:00

OGGETTO DI FORNITURA (1 di 2)
Bando Forniture specifiche per la Sanita
Categoria BENI
Descrizione Oggetto di Fornitura Forniture specifiche per la sanita
Quantita richiesta 1
PARAMETRO RICHIESTO VALORE OFFERTO
PREZZO COMPLESSIVO DELLA FORNITURA 4500,00000000
FORNITURA OGGETTO PREVALENTE DELLA sistema vita per
Tipo contratto ACQUISTO

OGGETTO DI FORNITURA (2 di 2)

Bando Forniture specifiche per la Sanita

Categoria BENI

Data Creazione Documento di Offerta: 06/11/2020 12.08.25 Pagina 2 di 4
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Descrizione Oggetto di Fornitura

Forniture specifiche per la sanita

Quantita richiesta

10000

PARAMETRO RICHIESTO

VALORE OFFERTO

PREZZO COMPLESSIVO DELLA FORNITURA

35,00000000

FORNITURA OGGETTO PREVALENTE DELLA

sistema vita per

Tipo contratto

ACQUISTO

‘Mo

VALORE DELL'OFFERTA ECONOMICA
Modalita di definizione dell'Offerta

Prezzi unitari

Valore dell'Offerta

/

354.500,00 EURO

T

i~ A\ Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta;  (non specificato)
' Qéisti,@'!\ﬁicurezza aziendali concernenti l'adempimento della disposizione in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro
> j di cui all'art.95, comma 10, del D.Lgs. n.50/2016, compresi nell'Offerta:  2.091,55 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

CIRCONVALLAZIONE RAGUSA, 1 - 3° PIANO TERAMO - 64100 (TE)
ABRUZZO
Aliquota IVA di fatturazione: 22%
Indirizzo di fatturazione:

30 GG Data Ricevimento Fattura

Dati di Consegna

Dati e Aliquote di Fatturazione

Termini di Pagamento

Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Trattativa Diretta resa ai sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e

76 del'd.P.R. n.445/2000

m |l Fornitore & pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione relativamente alla procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt, 46 e 50).

m || presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto Ordinante dell'Amministrazione
richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile, che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla
data sopra indicata (“L'Offerta & irrevocabile fino al”),

m |l Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione predisposta ed inviata dal Punto Ordinante
in allegato alla Richiesta di Offerta, prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-Procurement della Pubblica
Amministrazione, che il relativo Contratto sara regolate dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Benefi
Servizio/i offertofi, nonché dalle eventuali Condizicni particolari di Contratto predisposte e inviate dal Punto Ordinante,
obbligandosi, in case di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro parte.

B || Fornitore dichiara che per questa impresa nulla osta ai fini dell'art. 10 Legge n.575 del 31 maggio 1965, e
successive modifiche ex art. 9 D.P.R. n. 252 del 3giugno 1998;

m |l Fornitore & consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicita del contenuto della presente dichiarazione, I
Impresa verra esclusa dalla procedura per la quale é rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadra dalla
aggiudicazione medesima la quale verra annullata e/o revocata, e 'Amministrazione titolare della presente Trattativa
diretta escute I'eventuale cauzione provvisoria; inoltre, qualora la non veridicita del contenuto della presente
dichiarazione fosse accertata dopo la stipula, questa potra essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.

Data Creazione Documento di Offerta: 06/11/2020 12.08.25 Pagina 3 di 4
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m Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del Sistema di e-Procurement della
Pubblica Amministrazione; al Contratto sara in ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta
gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

| || Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei
confronti della stazione appaltante e/o della Committente;

@ || Fornitore ha preso piena conoscenza del “Patto di Integrita”, eventualmente predisposto dalla Stazione appaltante
elo dalla Committente, allegato alla richiesta di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne
le prescrizioni;

Il presente Documento di Offerta € esente da registrazione ai sensi del Testo Unico del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.
m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove diversamente e preventivamente esplicitato dall’ Amministrazione nelle
Condizioni Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta;

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione Documento di Offerta: 06/11/2020 12.08.25 Pagina 4 di 4



U.0.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

U.0.C. Programmazione e Gestione Attivita
Economiche e Finanziarie

ONERT  Jm]
Nt Jo)

\

Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi
dell'art. 63, comma 2, lettera c) del d.Igs 50/16 e s.m.i. per la fornitura urgente di
fornitura urgente di sistemi di diagnostica molecolare per Ia rilevazione rapida
del virus SARS-CoV-2. Importo complessivo € 432.490,00 come appresso
ripartita: € 5.490,00 IVA inclusa per la strumentazione, ed € 427.00,00 IVA
inclusa per i kit dei reagenti.

Kit materiale di consumo laboratorio Teramo : spesa anno 2020 €
234.850,00 iva inclusa Sottoconto — 07.01.01.03.11.00

Kit materiale di consumo laboratorio Atri: spesa anno 2020 € 64.050,00
iva inclusa Sottoconto — 07.01.01.03.11.00

Kit materiale di consumo laboratorio S.Omero: spesa anno 2020 €64.050,00
iva inclusa Sottoconto — 07.01.01.03.11.00

Kit materiale di consumo laboratorio Giulianova: spesa anno 2020 € 64.050,00
iva inclusa Sottoconto - 07.01.01.03.11.00

Strumentazione spesa s.0mero: spesa anno 2020 € 5.490,00 iva inclusa
Sottoconto - 01. 01. 02 .05.01.00

Ditta: societa A. Menarini Diagnostics srl, con sede legale in via Sette Santi, 3 -
501310 Firenze, C. F. e P. IVA 05688870483, PEC: diaggare@menarini.it

CIG: 8474552D88

Fonte di Finanziamento: Bilancio COVID19

Referente U.O.C. proponente: Dott. Domenico Lori

Utilizzo prenotazione: O S
Data:

8 )bt

Il Dinge
tt,, Vittorio.D>

Prenolazionep{gf )?/;’Cmidw

Prenotazionery{ 6/7 1 Covidig

Prenotazione n/. 6 | Covid19
Prenotazionenf / Covid19
Prenotazione n Covid19

Settore: EQ9

pata: 1O - (@l __ 'f




Della suestesa deliberazione

viene

11 MV 22

iniziata la

pubblicazione il giormo

con prot. n. 354}/20

all'Albo informatico

della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi della

L. n. 267/2000 e della L.R. n. 28/1992.

SANyS

(L

¢ Firma

D La suestesa deliberazione diverra esecutiva a far

data dal quindicesimo giorno successivo alla

pubblicazione.

L'addett r‘{.{&)’(ﬂﬁvmazfone informatica

La trasmissione al Collegio Sindacale & assoggm’ediante pubblicazione sul’Albo Aziendale.
Per I'esecuzione (E) ovvero per opportuna conosgénza (C) trasmessa a:

Coordinamenti/Dipartimenti e Distrefti

Unita Operative

Staff

Coordinamento Staff di Direzione Segreteria Generale e Affari Legali UOC Controllo di gestione
— T OE - ; - (JE | UOC Formazione, Qualita e OE
Dipartimento Amminislrativo oc Acquisizione Beni e Servizi 0¢ | Comunicazione Strategica Oc
o o ; i OE o : i s OEe s L ; OE
Dipartimento Tecnico-Logistico ac Altivita Economiche e finanziarie ac UOSD Ufficio Relazioni con il Pubblico ac
5 ; G OE : DO E | UOSD Servizio Prevenzione e UE
Dipartimento Assistenza Territoriale ac Gestione del Personale 0 ¢ | Protezione Sicurezza Intemna oc
Coordinamento Assistenza OE | Attivita Amministrative Assistenza | D E | UOSD CUP Aziendale e monitoraggio
Ospedaliera O C | Territoriale e Distretluale Jc | Listediattesa
- OEe - . wle | LEE OE
Dipartimento E izi
ipartimento Emergenza Urgenza ac Patrimonio, Lavori @ manutenzioni ac DEC del servizio c
Dipartimento Cardio-Toraco- OE Sistermi (nformafivi OE OE
Vascolare oc fc ac
— o OE | Attivits amm.ve Dipartimenti OE
Dipartimento Chirurgico O C | Prevenzione e Salute Mentale ac
e OE | Attivita amm.ve dei Presidi OE OE
Dipartimento Salute Mentale O | Ospedalier ac ac
G : OE | Direzione medica e gestione OE OE
Dipaimento Orcologico O C | complessiva del PO di Teramo c ac
o . O E | Direzione medica e Gestione OE OE
Eijernsete Wedicn 0¢ | complessiva PO di At oc oc
_— o O E | Direzione medica e Gestione OE G
Dipartimento dei Servizi 0¢ | complessiva PO di Giulianova ac altre Funzioni di Staff
" : ; O E | Direzione medica e Gestione OE ; ;o ; OE
Dipartimento di Prevenzione ac¢ | complessiva PO di SantOmero oc Comitato Unico di Garanzia ac
— ; OE . i CJE | Resp.le Prevenzione Corruzione e OE
D i
ipartimento Materno-Infantile ac Area Distrettuale Adriatico oc | Trasparenza ac
Distretto di D E | Area Distrettuale Gran Sasso - OE il ALt M E
oc | Laga Oc emal Audi Oc
S (E; Servizio Farmaceutico Territoriale g E Organismo indipendente di valutazione g g
g g Medicina Penitenziaria 8 E Ufficio Procedimenti Disciplinari g g
OE . OE
ac DEC del servizio ac




